
UCHWAŁA NR VII/34/2019
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie wielogatunkowej alei drzew stanowiącej pomnik przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) i art. 44 ust. 3, ust. 3a ust. 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Pomnik przyrody - wielogatunkowa aleja drzew w Starym Gostkowie jest położony przy drodze 
wojewódzkiej nr 703 i składa się z dwóch szpalerów: wschodniego i zachodniego. 

2. Na szpaler wschodni alei składa się 30 drzew rosnących na działkach oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi 88/1 oraz 90/15 położonych w obrębie geodezyjnym Gostków, w miejscowości Stary Gostków, 
gmina Wartkowice stanowiących własność Województwa Łódzkiego.

3. Szpaler zachodni alei tworzy 6 sztuk drzew, które rosną na działkach oznaczonych numerami 343/1 oraz 
343/2 położonych w obrębie geodezyjnym Gostków, w miejscowości Stary Gostków, gmina Wartkowice 
stanowiących własność Mazowieckiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Spółka z o.o. w Łowiczu.

4. Gatunki, obwód pnia, współrzędne geodezyjne płaskie drzew wchodzących w skład pomnika przyrody 
określa załącznik nr 1 do uchwały.

5. Lokalizację pomnika przyrody i drzew wchodzących w jego skład na wycinku mapy ewidencyjnej 
określa załącznik graficzny nr 2 do uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 jest zachowanie walorów 
wielogatunkowego nasadzenia przydrożnego przy szlaku Stary Gostków-Poddębice.

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych zgodnie z zasadami pielęgnacji drzew 
przydrożnych.

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody wymienionym w § 1 sprawuje Wójt Gminy Wartkowice.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 7. Niniejsza uchwała była poprzedzona rozporządzeniem Wojewody Sieradzkiego z dnia 3  lutego 1998 r. 
w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Sieradzkiego Nr  3, poz. 9), które z mocy 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie w organizacji i podziale zadań administracji 
publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92 poz. 753, Nr  99 poz. 826, z 2011 r. Nr 291 poz. 1707, 
z 2016 r. poz.2260) traci moc z dniem wejścia niniejszej uchwały w odniesieniu do przedmiotowej alei 
wielogatunkowej oraz uchwała Nr LV/354/2018 Rady Gminy Wartkowice z dnia 18 października 2018 r. 
w sprawie zmniejszenia liczby drzew wchodzących w skład alei stanowiącej pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz.  5873).

Id: 35DF935B-9177-423F-8FF7-E94816484726. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Kędzia

Id: 35DF935B-9177-423F-8FF7-E94816484726. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/34/2019

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 27 lutego 2019 r.

Współrzędne geodezyjne  w układzie 
PUWG 2000, strefa 6L

p.

Nazwa 
gatunkowa 

polska 

Nazwa 
gatunkowa 

łacińska

Obwód 
pnia na 
wys.       
  1,30 m X Y

Uwagi

1 Lipa drobnolistna Tilia cordata 201 X: 5759969.19   Y: 6569826.50

2 Lipa drobnolistna Tilia cordata 338 X: 5759964.83   Y: 6569824.47

3 Klon zwyczajny  Acer platanoides 389 X: 5759882.54   Y: 6569785.74

4 Lipa 
drobnolistna     

Tilia cordata 364 X: 5759855.26   Y: 6569772.74

5 Jesion wyniosły  Fraxinus 
excelsior

269 X:5759850.75       
  

Y: 6569770.59

6 Lipa drobnolistna  Tilia cordata 271 X: 5759840.44  Y: 6569765.27

7 Lipa 
drobnolistna    

Tilia cordata 325 X: 5759834.72   Y: 6569762.51

8 Jesion wyniosły    Fraxinus 
excelsior

122 X: 5759831.92     Y:6569761.21

9 Lipa 
drobnolistna   

Tilia cordata 278 X:5759828.91      Y:6569759.75

10 Lipa 
drobnolistna   

Tilia cordata 437 X:5759825.58   Y: 6569758.29

11 Dąb szypułkowy  Quercus robur 100 X: 5759812.09      Y: 6569749.58

12 Lipa drobnolistna  Tilia cordata 463 X: 5759808.79   Y: 6569750.75

13 Lipa 
drobnolistna       

Tilia cordata 309 X: 5759798.16   Y: 6569745.72

14 Lipa drobnolistna Tilia cordata 389 X: 5759784.00   Y: 6569738.48

15 Lipa 
drobnolistna    

Tilia cordata 329 X: 5759779.17 Y: 6569733.59

16 Lipa 
drobnolistna   

Tilia cordata 389 X: 5759770.35   Y: 6569731.40

Szpaler     
wschodni

Id: 35DF935B-9177-423F-8FF7-E94816484726. Podpisany Strona 1



17
Dąb szypułkowy Quercus robur 141 X: 5759767.69  Y: 6569730.15

18 Lipa drobnolistna Tilia cordata 263 X: 5759753.91  Y: 6569723.73

19 Klon zwyczajny Acer platanoides 141 X: 5759751.57   Y: 6569722.49

20 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

103 X: 5759749.36    Y: 6569721.54

21 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

149 X: 5759747.13   Y: 6569720.45

22 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

73 X: 5759732.49   Y: 6569714.01

23 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

111 X: 5759729.28 Y: 6569712.43

24 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

70 X: 5759726.04  Y: 6569710.72

25 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

159 X: 5759723.15  Y: 6569709.30

26 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

173 X: 5759711.14   Y: 6569703.85

27 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

103 X: 5759707.79   Y: 6569702.18

28 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

216 X: 5759699.68  Y: 6569698.24

29 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

152 X: 5759694.40   Y: 6569695.56 

30 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

174 X: 5759687.22   Y: 6569692.20

Szpaler     
wschodni

1 Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior

320 X: 5759993.52   Y: 6569811.18

2 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 500 X: 5759963.99    Y: 6569797.15

3 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 220 X: 5759961.10     Y: 6569796.16

4 Klon zwyczajny Acer platanoides 140 X: 5759946.57   Y: 6569788.87

5 Jesion wyniosły   Fraxinus 
excelsior

240 X: 5759938.87      Y: 6569785.28

6 Klon zwyczajny Acer platanoides 110 X: 5759918.26    Y: 6569775.51

Szpaler     
zachodni

Id: 35DF935B-9177-423F-8FF7-E94816484726. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/34/2019

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: 35DF935B-9177-423F-8FF7-E94816484726. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały został przygotowany w związku z przeprowadzoną weryfikacją danych zawartych w

Rozporządzeniu Wojewody Sieradzkiego z dnia 3 lutego 1998 roku w sprawie ustanowienia pomnika

przyrody (Dz.Urz. Woj. Sieradzkiego Nr 3 poz. 9) oraz koniecznością uaktualnienia danych i podjecia

uchwaływ sprawie w/w formy ochrony przyrody, której celem będzie dostosowanie aktu prawa

miejscowego do obecnego stanu prawnego.

Przedmiotowa uchwała zawiera zweryfikowane dane dotyczące położenia pomnika przyrody.

W/w uchwała będzie regulować wszystkie kwestie poruszone w art. 44 ust. 2 ustawy o ochronie

przyrody m.in. wskazanie: sprawującego nadzór oraz określenie zakazów.

Wejście w życie w/w uchwały w sprawie danej formy ochrony przyrody zgodnie

z art. 35 ust. 1 ustawy kompetencyjnej (Dz.U. z 2009 r. Nr 92 poz. 753, Nr 99 poz. 826, z 2011 r.

Nr 291 poz. 1707, z 2016 r. poz. 2260) będzie równoznaczne z utratą mocy dotychczasowego

aktu prawa miejscowego. Uchwała stanie się tym samym aktem prawa miejscowego normującym

funkcjonowanie w/w form ochrony przyrody.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a w/w ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały, zgodnie z

obowiązującym prawodawstwem został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w

Łodzi.

Id: 35DF935B-9177-423F-8FF7-E94816484726. Podpisany Strona 1


		2019-02-26T23:00:00+0000
	99-220 Wartkowice łódzkie Polska
	Michał Kędzia; Gmina Wartkowice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




